
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

31.08.2020                                                                                                                                78
ПРИКАЗ

 

Об организации и  проведении Всероссийских проверочных работ в начале 2020-
2021 учебного года

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Курганской области от
31 августа 2020 года № 841 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных
работ  в  начале  2020-2021  учебного  года  на  территории  Курганской  области»  и  в
соответствии с перечнем поручений Президента  Российской Федерации от  10 июня 2020
года №Пр-955и на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»,
приказа ОО Администрации Шумихинского района от 31.08.2020 № 539 «Об организации и
проведении  Всероссийских  проверочных  работ  в  начале  2020-2021  учебного  года  в
общеобразовательных  организациях  Шумихинского  района»,   в  целях  обеспечения
проведения мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в  5, 6, 7, 8, 9 классах в
соответствии  с  организационной  схемой  проведения  ВПР  в  2020-2021  учебном  году  на
территории Курганской области  в следующие сроки на следующих уроках в соответствии с
графиком проведения ВПР 2020 (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5,6 классах Никитину С.В., заместителя
директора по УВР.

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7-9 классах Крохалеву Н.В., заместителя
директора по УВР.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-9 классах в филиале МКОУ «СОШ № 4»
- «Каменская ООШ» Булычеву М.М., заместителя директора по УВР.

5. Ответственным за организацию и проведение ВПР:

5.1  Подготовить  аудитории  для  проведения  ВПР,  убрать  справочные  материалы  по
соответствующему учебному предмету;

5.2  Провести  инструктаж  с  работниками,  привлекаемыми  к  проведению  ВПР,
общественными наблюдателями.

5.3  В  соответствии  с  графиком  проведения  ВПР  скачать  файлы  для  распечатывания
участникам ВПР в личном кабинете ФИС ОКО;

5.4  Скачать  в  личном  кабинете  ФИС ОКО  макет  бумажного  протокола  и  список  кодов
участников проведения работы;

5.5 Распечатать варианты проведения ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды
участников;



5.6  Принять  меры по информационной безопасности  в  период  проведения ВПР;  а  также
соблюдать Рекомендации по организации работы образовательной организации в условиях
сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

5.7  После  проведения  ВПР  принять  от  организаторов  в  аудитории  все  комплекты  и
обеспечить хранение до проверки;

5.8 В соответствии с графиком проведения ВПР в личном кабинете  ФИС ОКО получить
критерии  оценивания  ответов  участников  ВПР  и  электронную  форму  сбора  результатов
выполнения ВПР;

5.9 Организовать работу комиссии ОО по проверке работ обучающихся в соответствии с
полученными критериями оценивания ответов участников ВПР;

5.10 Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР;

5.11 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

6. Ответственным  за  составление  расписания  Рябухе  Н.С.,  Булычевой  М.М.  вносить
изменения  в  текущее  расписание  в  соответствии  с  графиком  проведения  ВПР   и  при
проверке ВПР.

7.  Назначить  организаторами  проведения  ВПР  в  аудиториях  в  соответствии  с  графиком
проведения ВПР следующих педагогов (Приложение 2).

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-Подготовить  аудиторию  для  проведения  ВПР,  убрать  справочные  материалы  по
соответствующему учебному предмету;
-Провести краткий инструктаж участникам ВПР;
-Организовать  выдачу  участникам  распечатанных  вариантов  проверочной  работы  для
выполнения заданий;
-Проследить,  чтобы  каждый  участник  переписал  выданный  ему  код  в  специально
отведенном поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;
-Заполнить бумажный протокол;
-Обеспечить порядок  и дисциплину в классе при проведении ВПР;
-По окончании  проведения  работы собрать  все  комплекты  и  передать  ответственному  за
организацию и проведение ВПР в ОО.

9. Создать комиссии по проверке работ обучающихся:
5 класс
Русский язык (Назарова О.В., Королева И.Ф., Устинова О.Н.)
Математика (Рябуха Н.С., Баженова О.С., Сапогова Т.В., Шилов И.Е.)
Окружающий мир (Кузнецова В.А., Кощеева И.В.)
6 класс
Русский язык (Самарина Н.Н., Королева И.Ф., Устинова О.Н.)
Математика (Рябуха Н.С., Баженова О.А., Костромитина С.В., Шилов И.Е.)
История (Сечко А.В., Булычева М.М.)
Биология (Кузнецова В.А., Кощеева И.В.)
7 класс
Русский язык (Кислицына О.А., Королева И.Ф., Устинова О.Н..)
Математика (Рябуха Н.С., Баженова О.А., Шилов И.Е.)
История (Гончар И.В., Булычева М.М.)
Обществознание (Гончар И.В., Булычева М.М.)
Биология (Кузнецова В.А., Кощеева И.В.)
География (Анферова О.А, Ипатова С.Н.)



8 класс
Русский язык (Кислицына О.А., Назарова О.В., Устинова О.Н.)
Математика (Шилов И.Е.,  Пономарева О.А.,  Костромитина С.В.)
История (Булычева М.М.,  Егорова Т.А.)
Обществознание (Булычева М.М.,  Егорова Т.А.)
Биология (Кузнецова В.А., Кощеева И.В.)
География (Анферова О.А, Ипатова С.Н.)
Физика (Мешалкина Л.И., Костромитина С.В., Шилов И.Е.)
Иностранный язык (Чуракова Т.Г., Сергеева Е.А.,Саух Л.Ю.)
9 класс
Русский язык (Кислицына О.А., Устинова О.Н.)
Математика (Рябуха Н.С., Шилов И.Е., Костромитина С.В.)
История (Булычева М.М.,  Егорова Т.А.)
Обществознание (Булычева М.М.,  Егорова Т.А.)
Биология (Кузнецова В.А., Кощеева И.В.)
География (Анферова О.А, Ипатова С.Н.)
Физика (Мешалкина Л.И., Шилов И.Е.,  Костромитина С.В.)
Химия (Крохалева В.П., Кощеева И.В.)

8.  Назначить  дежурными,  ответственными  за  соблюдение  порядка  и  тишины  в
соответствующих  помещениях  во  время  проведения  ВПР,  следующих  сотрудников:
Дружкова Л.В., заместитель директора по АХР; Губина Т.М., лаборант, учитель технологии;
Лебедева Г.И., библиотекарь.

9.  Назначить техническим специалистом при проведении ВПР по английскому языку в 8
классах Рябуху Н.С., заместителя директора по УВР.

10. Назначить общественными наблюдателями при проведении ВПР в МКОУ «СОШ № 4»:

Герасимова Н.В., представитель родительского комитета 5В класса;
Семенова Т.А., представитель родительского комитета 5В класса;
Уракова Е.В., представитель родительского комитета 5А класса;
Петрова Р.А., представитель родительского комитета 5А класса;
Ускова Г.М., представитель родительского комитета 5А класса;
Кондратова И.В., представитель родительского комитета 6Б класса;
Абрамовских М. В., представитель родительского комитета 6Б класса;
Новикова Л.В., представитель родительского комитета 6А класса;
Борисова Е.В., представитель родительского комитета 6А класса;
Хабибулина З. М., представитель родительского комитета 8Б класса;
Охапкина Н.И., представитель родительского комитета 9А класса;
Драгунова М.С., представитель родительского комитета 9А класса;
Петрова С.В., представитель родительского комитета 8В класса;
Газизова Р.Р., представитель родительского комитета 8В класса;
Минина Е.Н., представитель родительского комитета 7В класса;
Каринова О.В., представитель родительского комитета 7В класса;
Рябцева Е.А., представитель родительского комитета 9Б класса;
Иванова Ю.А., представитель родительского комитета 9Б класса;
Мижа Н.В.; Дмитриева Т.В.
Логунова И.В., представитель родительского комитета 5Б класса;
Лазарева А.А., представитель родительского комитета 5Б класса.



«Каменская ООШ» - филиал МКОУ «СОШ № 4»

 
Кичигина Н.В., директор СДК
Шерстнева Ю. И., работник СДК
Банникова Е.Н.,  библиотекарь сельской библиотеки
Виликсонова К.С., представитель родительского комитета  6 класса
Кириллова Н.Н,  работник медпункта
Болотова Н.И.,  представитель родительского комитета  8 класса
Мугинова Т.И., представитель родительского комитета  6 класса

11. По результатам проведения ВПР выставить только удовлетворительные отметки (баллы
по ВПР переводятся в оценку на основании шкалы перевода).



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

График проведения ВПР осенью 2020 с указанием времени начала работ
МКОУ «СОШ № 4»

Дата 21.09 
(пн)

22.09 (вт) 23.09 (ср) 24.09(чт) 25.09 (пт)

5 кл РЯ
5АБВ (8.50)

РЯ
5АБВ (8.50)

МА
5АБВ (8.50)

6 кл РЯ
6А(9.50), 6БВ (14.50)

МА
6А(8.50), 6БВ (14.50)

7 кл РУ
7В (9.50), 7АБ (14.50)

МА
7В (8.50), 7АБ (14.50)

8 кл ИС
8АБВ (9.50)

РЯ
8АБВ (8.50)

9 кл БИ
9АБВ (8.50)

РЯ 
9АБВ (9.50)

ОБ
9АБВ (9.50)

Дата 28.09(пн) 29.09(вт) 30.09(ср) 1.10(чт
)

2.10(пт
)

5 кл ОМ
5АБВ (8.50)

6 кл БИ
6А(9.50), 6БВ (14.50)

ИС
6А(8.50), 6БВ (14.50)

7 кл БИ
7В (8.50), 7АБ (14.50)

ОБ
7В  (9.50),7АБ
(14.50)

8 кл МА
8АБВ (9.50)

БИ
8АБВ (9.50)

ГГ
8АБВ (9.50)

9 кл ХИ
9АБВ (8.50)

МА
9АБВ (8.50)

Дата 6.10(вт) 7.10(ср) 8.10(чт) 9.10(пт) 12.10(пн)
5 кл
6 кл
7 кл ИС

7В (8.50), 7АБ (14.50)
ГГ
7В (8.50), 7АБ (14.50)

8 кл ИЯ
8АБ (9.50)

ИЯ
8БВ (9.50)

ОБ
8АБВ (9.50)

ФИ
8АБВ (8.50)

9 кл ФИ
9АБВ (8.50)

ГГ
9АБВ (9.50)

ИС
9АБВ (9.50)

«Каменская ООШ» - филиал МКОУ «СОШ № 4»

Дат
а

15.0
9

16.0
9

17.0
9

18.0
9

22.0
9

23.0
9

24.0
9

29.0
9

30.0
9

1.10 6.10 7.10 8.10 9.10

5 кл МА
10.15

ОМ
10.15

РЯ
1

9.20

РЯ
1

9.20

6 кл Ма
9.20

ИС
10.15

БИ
8.30

РЯ
9.20

7 кл МА
10.15

ОБ
10.15

РЯ
10.15

ИС
9.20

ГГ
10.15

БИ
10.15

8 кл ФИ
10.15

ИЯ
9.20

ГГ
11.15

ОБ
10.15

РЯ
9.20

ИС
10.15

БИ
11.15

МА
9.20

9 кл Ру
9.15

ГГ
10.15

БИ
9.20

ХИ
11.15

ОБ
11.15

ФИ
9.20

МА
9.20

ИС
9.20



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Организаторы проведения ВПР в аудиториях в соответствии с графиком
проведения ВПР

5 классы
Русский язык: 5А – кабинет № 5 (Сапогова Т.В.); 5Б – кабинет № 4 (Романова Р.Н); 5В –
кабинет № 6 (Булавина М.А.);
Русский язык: 5А – кабинет № 5 (Анферова О.А.); 5Б – кабинет № 4 (Никитина С.В.); 5В –
кабинет № 6 (Коростина О.А.);
Математика: 5А – кабинет № 5 (Рябуха Н.С.); 5Б – кабинет № 4 (Захарова А.Р.); 5В – кабинет
№ 6 (Смирнова М.Ю.);
Окружающий мир: 5А – кабинет № 5 (Баженова О.С.); 5Б – кабинет № 4 (Кузнецова В.А.);
5В – кабинет № 6 (Захарова А.Р.).

6 классы
Русский язык: 6А – кабинет № 1 (Егорова Т.А.); 6Б – кабинет № 7 (Никитина С.В.); 6В –
кабинет № 12 (Коростина О.А.).
Математика: 6А – кабинет № 1 (Никитина С.В.); 6Б – кабинет № 7 (Никитина С.В.); 6В –
кабинет № 12 (Анферова О.А.);
Биология: 6А – кабинет № 1 (Анферова О.А.); 6Б – кабинет № 7 (Рябуха Н.С.); 6В – кабинет
№ 12 (Анферова О.А.).
История: 6А – кабинет № 3(Никитина С.В.); 6Б – кабинет № 7 (Рябуха Н.С.);  6В – кабинет
№ 12 (Никитина С.В.);

7 классы
Русский язык: 7А – кабинет № 3 (Кузнецова В.А.), 7Б – кабинет № 4 (Заболотнева Т.П.), 7В  -
кабинет № 19  (Анферова О.А.);
Математика:  7А – кабинет № 3 (Булавина М.А.), 7Б – кабинет № 4 (Гончар И.В.), 7В  -
кабинет № 15 (Кислицына О.А.);
Биология: 7А – кабинет № 3 (Рябуха Н.С.), 7Б – кабинет № 4 (Никитина С.В.), 7В  - кабинет
№ 15 (Анферова О.А.);
География: 7А – кабинет № 3 (Никитина С.В), 7Б – кабинет № 4 (Терентьева Л.А.), 7В  -
кабинет № 12 (Смирнова М.Ю.);
История: 7А – кабинет № 3 (Терентьева Л.А.), 7Б – кабинет № 4 (Никитина С.В.), 7В  -
кабинет № 12 (Анферова О.А.);
Обществознание: 7А – кабинет № 3 (Рябуха Н.С.), 7Б – кабинет № 4 (Анферова Н.Р.), 7В  -
кабинет № 12 (Никитина С.В.)

8 классы
История: 8А – кабинет № 3 (Заболотнева Т.П.); 8Б – кабинет № 7 (Никитина С.В.); 8В -
кабинет № 19 (Кузнецова В.А.).
Русский язык: 8А – кабинет № 3 (Пономарева О.А.); 8Б – кабинет № 12 (Егорова Т.А.); 8В -
кабинет № 19 (Коростина О.А.); Смирнова М.Ю.
Математика: 8А – кабинет № 3 (Никитина С.В.); 8Б – кабинет № 12 (Губина Т.М.); 8В -
кабинет № 19 (Смирнова М.Ю.);
Биология: 8А – кабинет № 3 (Анферова О..А.); 8Б – кабинет № 12 (Коростина О.А.); 8В -
кабинет № 10 (Губина Т.М.);
Иностранный язык: кабинет № 17 (Рябуха Н.С);



Обществознание: 8А – кабинет № 7 (Гришин А.В.); 8Б – кабинет № 9 (Потапкина Г.Г); 8В -
кабинет № 10 (Никитин Л.Г.);
География: 8А – кабинет № 4 (Крохалева Н.В); 8Б – кабинет № 9 (Гончар И.В.); 8В - кабинет
№ 17 (Смирнова М.Ю.);
Физика: 8А – кабинет № 3 (Захарова А.Р.); 8Б – кабинет № 8 (Сергеева Е.А.); 8В - кабинет №
15 (Анферова О.А.);
9 классы 
Биология: 9А – кабинет № 8 (Коростина О.А.); 9Б – кабинет № 6 (Кислицына О.А); 9В -
кабинет № 7 (Захарова А.Р.);
Русский язык:  9А – кабинет  № 8 (Захарова А.Р.);  9Б – кабинет  №6 (Губина  Т.М.);  9В -
кабинет № 7 (Коростина О.А.);
Обществознание: 9А – кабинет № 8 (Костромитина С.В.); 9Б – кабинет № 4 (Анферова О.А.);
9В - кабинет № 13 (Назарова О.В.);
Химия:  9А –  кабинет  № 8 (Никитина  С.В.);  9Б –  кабинет  № 10 (Коростина  О.А.);  9В -
кабинет № 7 (Семенова О.А.).
География: 9А – кабинет № 4 (Крохалева Н.В); 9Б – кабинет № 9 (Гончар И.В.); 9В - кабинет
№ 17 (Смирнова М.Ю.);
Математика: 9А – кабинет № 4 (Захарова А.Р.); 9Б – кабинет № 9 (Миронова С.Н.); 9В -
кабинет № 7 (Анферова О.А.)
Физика: 9А – кабинет № 8 (Коростина О.А.); 9Б – кабинет № 3 (Никитина С.В.); 9В - кабинет
№ 7 (Анферова О.А.);
История: 9А – кабинет № 8 (Крохалева Н.В); 9Б – кабинет № 9 (Костромитина С.В); 9В -
кабинет № 10 (Никитина С.В.).

«Каменская ООШ» - филиал МКОУ «СОШ № 4»

5 класс
Окружающий мир: 5 класс – кабинет 5 класса  (Кощеева И.В..);
Математика: 5 класс– кабинет 5 класса (Ипатова С.Н..);
Русский язык: 5 класс– кабинет 5 класса (Булычева М.М.).

6 классы
История: 6 класс– кабинет 6 класса (Ипатова С.Н.) 
Биология: 6 класс– кабинет 6 класса (Саух Л.Ю.);
Математика: 6 класс– кабинет 6 класса (Булычева М.М.);
Русский язык: 6 класс– кабинет 6 класса (Устинова О.Н.).

7 классы
География: 7 класс – кабинет 7 класса  (Кощеева И.В.)
История: 7 класс – кабинет 7 класса (Устинова О.Н.);
Биология: 7 класс – кабинет 7 класса (Дюрягина Н.В.);
Обществознание: 7 класс – кабинет 7 класса (Устинова О.Н.);
Русский язык: 7 класс – кабинет 7 класса (Кощеева И.В.);
Математика: 7 класс – кабинет 7 класса (Кощеева И.В.).

8 классы
Иностранный язык: кабинет информатики (Булычева М.М.);
Обществознание: 8 класс – кабинет 8 класса  (Шилов И.Е.);
Русский язык: 8 класс – кабинет 8 класса  (Кощеева И.В.);
Биология: 8 класс – кабинет 8 класса  (Саух Л.Ю.);
География: 8 класс – кабинет 8 класса  (Кощеева И.В.);



Математика: 8 класс – кабинет 8 класса  (Кощеева И.В.);
Физика: 8 класс – кабинет 8 класса  (Кощеева И. В.);
История: 8 класс – кабинет 8 класса  (Ипатова С.Н..).
9 классы 
Обществознание: 9 класс – кабинет 9 класса  (Ипатова С.Н.);
Русский язык: 9 класс – кабинет 9 класса  (Шилов И.Е.);
Биология: 9 класс – кабинет 9 класса  (Булычева М.М.);
География: 9 класс – кабинет 9 класса  (Дюрягина Н.В..);
Математика: 9 класс – кабинет 9 класса  (Ипатова С.Н.);
Физика: 9 класс – кабинет 9 класса  (Дюрягина Н.В.);
История: 9 класс – кабинет 9 класса   (Устинова О.Н.);
Химия: 9 класс – кабинет 9 класса  (Дюрягина Н.В.).

 


